Департамент образования и науки города Москвы

Самарский филиал

Государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования города Москвы

«Московский городской педагогический университет»

ПРОТОКОЛ № 02 от 21.10.2021 г.

заседания комиссии по рассмотрению вопросов перехода обучающихся с

платного обучения на бесплатное

СЛУШАЛИ: О наличии свободных мест, финансируемых за счет

бюджетных ассигнований.

ВЫСТУПИЛИ: О.А. Корнилова, первый заместитель директора

СФ ГАОУ ВО МГПУ.

ПОСТАНОВИЛИ: На основании приказов об отчислении, а также в

соответствии с информацией о вакантных местах для приема (перевода),

размещенной на официальном сайте СФ ГАОУ ВО МГПУ в сети Интернет,

признать наличие бюджетных вакантных мест на 1 курсе направление

подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование» (направленность (профиль)

«Дошкольное и начальное школьное образование») – 1 место; на 1 курсе

направление подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование»

(направленность (профиль) «Математика и современные образовательные

технологии») – 1 место; на 2 курсе направление подготовки 44.03.01

«Педагогическое образование» (направленность (профиль) «Русская

филология») – 1 место; на 3 курсе направление подготовки 44.03.01

«Педагогическое образование» (направленность (профиль) «Методика

преподавания английского и немецкого языка») – 1 место; на 4 курсе

направление подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование»

(направленность (профиль) «Информатика и информационные технологии

обучения») – 1 место; на 4 курсе направление подготовки 44.03.01

«Педагогическое образование» (направленность (профиль) «Русская

филология») – 1 место.

СЛУШАЛИ: о соответствии предоставленных личных дел кандидатов на

перевод с платного обучения на бесплатное требованиям, указанным в п. 2.19
Положения о порядке и случаях перехода с платного обучения на бесплатное
обучающихся Самарского филиала Государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования города Москвы
«Московский городской педагогический университет», утвержденного приказом
директора СФ ГАОУ ВО МГПУ от 27 января 2020 года № 04/1-01.

ВЫСТУПИЛИ: О.С. Яресько, начальник учебного отдела Учебно-
методического управления.

ПОСТАНОВИЛИ: Признать личные дела кандидатов на перевод с
платного обучения на бесплатное удовлетворяющими требованиям, указанным
в п. 2.19 Положения о порядке и случаях перехода с платного обучения на
бесплатное обучающихся Самарского филиала Государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования города Москвы

«Московский городской педагогический университет», утвержденного приказом
директора СФ ГАОУ ВО МГПУ от 27 января 2020 года № 04/1-01.

СЛУШАЛИ: о переводе с платного обучения на бесплатное обучающихся
2 курса (Чувандейкина А.А., Зубковой А.С.) по направлению подготовки
44.03.01 «Педагогическое образование» (направленность (профиль) «Русская
филология») по очной форме обучения за счет средств физических лиц по
программам бакалавриата.

ВЫСТУПИЛИ: С.Р. Кирюков, заместитель директора по учебной работе и
качеству образования.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с пунктами 2.5 и 2.20-2.21 Положения о
порядке и случаях перехода с платного обучения на бесплатное обучающихся
Самарского филиала Государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования города Москвы «Московский городской
педагогический университет», утвержденного приказом СФ ГАОУ ВО МГПУ от
27 января 2020 года № 04/1-01 и на основании документов, представленных в
комиссию по рассмотрению вопросов перехода обучающихся с платного
обучения на бесплатное, перевести с платного обучения на бесплатное
обучающуюся 2 курса по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое
образование» (направленность (профиль) «Русская филология») по очной форме
обучения за счет средств физических лиц по программам бакалавриата Зубкову
Анастасию Сергеевну.

Расторгнуть договор об оказании платных образовательных услуг
№ 20Б0160-062 от 26 августа 2020 года в связи с переводом Зубковой А.С. с
платного обучения на бесплатное.

На основании п. 2.22 отказать Чувандейкину Артему Араевичу в
переводе с платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ: о переводе с платного обучения на бесплатное обучающихся
3 курса (Алиевой А.А., Емельяновой Е.А., Красновой А.А., Пертой Т.Б., Куц
А.В., Леонтовича Д.И., Игнатовой А.Д., Крюковой А.Н.) по направлению
подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование» (направленность (профиль)
«Методика преподавания английского и немецкого языка») по очной форме
обучения за счет средств физических лиц по программам бакалавриата.

ВЫСТУПИЛИ: С.Р. Кирюков, заместитель директора по учебной работе и
качеству образования.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с пунктом 2.5 и 2.20-2.21 Положения о
порядке и случаях перехода с платного обучения на бесплатное обучающихся
Самарского филиала Государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования города Москвы «Московский городской
педагогический университет», утвержденного приказом СФ ГАОУ ВО МГПУ от
27 января 2020 года № 04/1-01 и на основании документов, представленных в
комиссию по рассмотрению вопросов перехода обучающихся с платного
обучения на бесплатное, перевести с платного обучения на бесплатное
обучающегося 3 курса, по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое
образование» (направленность (профиль) «Методика преподавания английского
и немецкого языка») по очной форме обучения за счет средств физических лиц
по программам бакалавриата Леонтовича Дениса Игоревича.

Расторгнуть договор об оказании платных образовательных услуг
№ 19Б0150124 от 09 августа 2019 г. в связи с переводом Леонтовича Д.И. с
платного обучения на бесплатное.

На основании п. 2.22 отказать Алиевой Алине Азизхановне,
Емельяновой Екатерине Александровне, Красновой Анне Алексеевне,
Пертой Тамуне Бесоевне, Куц Анастасии Всеволодовне, Игнатовой
Анастасии Дмитриевне и Крюковой Анне Николаевне в переводе с платного
обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ: о переводе с платного обучения на бесплатное обучающейся
4 курса Сандрюхиной А.Г. по направлению подготовки 44.03.01
«Педагогическое образование» (направленность (профиль) «Русская
филология») по очной форме обучения за счет средств физических лиц по
программам бакалавриата.

ВЫСТУПИЛИ: С.Р. Кирюков, заместитель директора по учебной работе и
качеству образования.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с пунктами 2.5 Положения о порядке и
случаях перехода с платного обучения на бесплатное обучающихся Самарского
филиала Государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования города Москвы «Московский городской педагогический
университет», утвержденного приказом СФ ГАОУ ВО МГПУ от 27 января 2020
года № 04/1-01 и на основании документов, представленных в комиссию по
рассмотрению вопросов перехода обучающихся с платного обучения на
бесплатное, перевести с платного обучения на бесплатное обучающуюся 4 курса
по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование»
(направленность (профиль) «Русская филология») по очной форме обучения за
счет средств физических лиц по программам бакалавриата Сандрюхину
Александру Геннадьевну.

Расторгнуть договор об оказании платных образовательных услуг
№ 18Б0160031 от 28 августа 2018 года в связи с переводом Сандрюхиной А.Г. с
платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ: о переводе с платного обучения на бесплатное обучающейся

4 курса Баклановой И.В. по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое

образование» (направленность (профиль) «Информатика и информационные

технологии обучения») по очной форме обучения за счет средств физических

лиц по программам бакалавриата.

ВЫСТУПИЛИ: В.В. Васильев, декан факультета педагогики и психологии.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с пунктом 2.5 Положения о порядке и

случаях перехода с платного обучения на бесплатное обучающихся Самарского

филиала Государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования города Москвы «Московский городской педагогический

университет», утвержденного приказом СФ ГАОУ ВО МГПУ от 27 января 2020

года № 04/1-01 и на основании документов, представленных в комиссию по

рассмотрению вопросов перехода обучающихся с платного обучения на

бесплатное, перевести с платного обучения на бесплатное обучающуюся 4 курса,

по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование»

(направленность (профиль) «Информатика и информационные технологии

обучения») по очной форме обучения за счет средств физических лиц по

программам бакалавриата Бакланову Ирину Владимировну.

Расторгнуть договор об оказании платных образовательных услуг

№ 18Б0120041 от 27 августа 2018 г. в связи с переводом Баклановой И.В. с

платного обучения на бесплатное.

Председатель комиссии,

первый заместитель директора

О.А. Корнилова

	Департамент образования и науки города Москвы